プレスリリース



2025年4月9日

報道関係者様各位

株式会社三越伊勢丹システム・ソリューションズ

三越伊勢丹システム・ソリューションズ
IQRS ユーザーコミュニティ主催「百貨店システム担当者の集い~百貨店システムの今を考える~」
を開催

株式会社三越伊勢丹システム・ソリューションズ(本社:東京都中央区、代表取締役社長:三部智英、以下 IMS) は、2025 年 3 月 6 日 (木)、東京ファッションタウンビルにて「IQRS ユーザーコミュニティ―百貨店システム担当者の集い~百貨店システムの今を考える~」を開催いたしました。

IMS は、百貨店業界向け WEB-EDI サービス IQRS.net(イクルスドットネット)全ユーザーとのコミュニケーションを活性化するための場「IQRS ユーザーコミュニティ」を、2024 年 1 月に発足しました。今回は、百貨店システム担当者の皆様を対象にオフラインでのイベントを実施いたしました。

全国の百貨店 13 社にお集まりいただき、百貨店共通プラットフォーム(IQRS、MDX、共同配送システム)のご説明、ユーザー企業を代表して活用事例のご紹介、遠方の百貨店様とのオンラインパネルディスカッション等を行い、百貨店システムのこれまでとこれからについて語り合いました。

IMS は百貨店共通プラットフォームの提供を通じ、業界固有の共通課題に対応することで非競争領域のシステムコストを低減させ、各社が戦略的な IT 投資にリソースを集中することを可能とし、百貨店業界全体の ICT 改革と DX に貢献したいと考えています。 IQRS ユーザーコミュニティを通じて、百貨店共通プラットフォームの活用を推進してまいります。

■百貨店共通プラットフォームとは

IMS が提供する、百貨店ビジネスならではの商取引や顧客サービスに求められるビジネスロジックにおいて、非競争領域のシステムを共通化・共有化することで各社によるシステム構築・保持の負担軽減を可能にするシステム体系の総称です。

https://www.ims-sol.co.jp/products-services/hyakkaten-pf.html

■IMS について

株式会社三越伊勢丹システム・ソリューションズ(IMS)は、三越伊勢丹グループの ICT 基盤を全面的に支え、グループ全体の戦略遂行に関わるシステムの企画・開発・運用・活用推進を手掛けています。そこで培った技術

力、ノウハウ、ソフトウェア資産などをソリューションとしてグループ外のお客様にも提供しています。 https://www.ims-sol.co.jp/index.html

報道関係者のみなさまからのお問い合わせ先

株式会社三越伊勢丹システム・ソリューションズ プレスリリース担当 前島珠美 (まえじまたまみ) メールアドレス: maejima_tamami@ims-sol.co.jp

^{*}本文中に記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。